
 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

            Agli interessati 
      Agli Atti 

 

Oggetto: Nomina commissione per l’espletamento della procedura di selezione per l’affidamento 
dell’incarico, a n. 1 docente, esperto interno e/o esterno, madrelingua di lingua inglese e a n. 
1 docente, esperto interno e/o esterno, madrelingua di lingua francese per lo svolgimento dei 
corsi di lingua inglese di livello A1 e A2 e di lingua francese di livello A1 rivolti agli studenti della 
Scuola Secondaria di I Grado “Divisione Tridentina” ai sensi dell’art. 7 commi 6 e 6-bis Decreto 
Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 43 e 44 del D.I. n. 129/2018.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avvio della procedura di selezione, con atto formale del Dirigente Scolastico, prot. n. 0000098 (Reg. 
Det.) del 20/11/2023 - IV.5 relativa all'affidamento dell’incarico, a n. 1 docente, esperto interno e/o esterno, 
madrelingua di lingua inglese e a n. 1 docente, esperto interno e/o esterno, madrelingua di lingua francese 
per lo svolgimento dei corsi di lingua inglese di livello A1 e A2 e di lingua francese di livello A1 rivolti agli 
studenti della Scuola Secondaria di I Grado “Divisione Tridentina” ai sensi dell’art. 7 commi 6 e 6-bis Decreto 
Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 43 e 44 del D.I. n. 129/2018.; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0007444 - IV.5, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
20/11/2023; 
VISTO in particolare, l’art. 5, del succitato Avviso, ai sensi del quale “Le domande dei candidati, complete 
dei relativi allegati previsti dalla presente procedura, dovranno essere indirizzate al Dirigente scolastico e 
pervenire tramite posta o consegnate a mano all’ufficio protocollo entro e non oltre le ore 12:00 di 

sabato 2 dicembre 2023”; 
CONSIDERATO che alla data del 02/12/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
candidature, sono pervenute n. 2 (due) candidature da parte di personale esterno all’Istituzione;  
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di valutazione di cui all’art. 6 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dott.ssa Patrizia 
Galeri (Presidente), la Sig.ra Letizia Monteleone (Componente) e la Sig.ra Chiara Renna (Componente), 
anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 
 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot. n. 0007444 - IV.5 del 20/11/2023, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 
 

Presidente Galeri Patrizia 

Componente Renna Chiara 

Componente Monteleone Letizia 

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007973 - 04/12/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Sig.ra 
Chiara Renna. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 

 

Art. 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. La Commissione è convocata per il giorno 04/12/2023 alle ore 11.00 presso l’Ufficio di Presidenza. 
 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e della massima 
divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al seguente indirizzo: 
https://www.icovest2brescia.edu.it/ 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 
                                                             (Dott.ssa Patrizia Galeri) 

                  Documento informatico firmato digitalmente 
                 ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 
                il quale sostituisce il documento cartaceo e firma autografa 

 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI


		2023-12-04T10:39:11+0100
	PATRIZIA GALERI




